
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PERO
Via Giovanni )C(III, 8- 20016 PERO (MD

Tel. 0238100274 - Fax 023539365
c.F.93527220ts1 - C.M. MIIC8BT007

e-mail miicBbt00T istruzione.it
sito web www.scuoledi oero.ed u. it

Pero,03llU2022 Prot. 3163/E

Oggetto: Determina per l'affìdamento diretto di prenotazione visite del 09 e 16 novembre
2022, all'Acquatio Civico di Milano - CIG 25F3855284

It DIRTGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo contabile detìe istituzioni scolastiche, ai sensi dell'artlcolo 1, comma 143, della

legge 13 luglio 2015, n. L07>>;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come

modiflcato dal D. Lgs. 19 aprile 20L7, n.56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma

2, 36 comma 2, lettera a), 36 comma 7;

VISTA la delibera nr. 6 del Consiglio di Istituto del 7411212021;

VISTO il Programma Annuale 2022;
VISTA la proposta di effettuare delle visite all?cquario Civico di Milano per gli allievi delle

classi quarte delle scuole primarie di Pero e Cerchiate;
DATO ATTO della necessità di confermare la suddetta prenotazione per un lmpoto stimato

di e 292,50 lva esente;
CONSIDERATO che I'impegno di spesa è fìnanziato dall'utenza interessata; nellbsservanza

delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica

Amministrazione».

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett' a) del D. Lgs.50/2016, l'affìdamento

diretto del servizio di prenotazione tramite l'impresa sociale Verdeacqua scs dl Milano, per

un impofto complessivo della prenotazione pari ad € 292,50 lva esente;

2. di autorizzare la spesa complessiva € 292,50 lva esente da imputare all'esercizio

finanziario 2022;
3. di verificare la sussistenza dei requisitl di cui all'art. 80 del D. Lgs 50/2016;

4. che il presente prowedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai

sensi della normativa sulla trasparenza.
Il Responsabile unico del procedimento di cul all'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il Dirigente

Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOTASTICO

Prof.ssa Giuliana Cavallo Guzzo


